Advertisement Issue Date - 22/07/2016 Last Date of Application - 01/08/2016



NEHRU MEMORIAL MUSEUM AND LIBRARY

Teen Murti House, New Delhi-110011 (Autonomous Body Set up by the Government of India)

Applications are invited from eligible candidates for the post of **Director** to be filled through Direct Recruitment. Following are the Educational and other Qualifications.

Essential:(i) Eminent Scholar or Administrator or Writer of outstanding repute having background in the field of Modern Indian History or Contemporary Affairs, with demonstrated leadership capabilities.

(ii) At least ten years' experience in a responsible position.

Desirable: Should have acquaintance with the history of the Indian National Movement.

Age:

Should not be above 55 years on the date of application. Relaxation in age limit may be considered in case of eminently suitable candidate.

Scale of Pay: Rs. 2.25 lakhs (lump sum) per month.

Persons working in Government / Autonomous Bodies/Universities, etc., may apply through proper channel to ensure that they will be relieved to join the post in the event of selection/appointment. The Executive Council of the Nehru Memorial Museum and Library Society is the Appointing Authority for the post of Director.

Applications should reach in a closed cover addressed to the Chairman, Executive Council, Nehru Memorial Museum and Library, Teen Murti House, New Delhi - 110 011 latest by 1st August, 2016. Application received after 1stAugust, 2016 will not be considered. For further details please visit our website www.nehrumemorial.nic.in



नेहरु स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय

तीन मूर्ति भवन, नई दिल्ली — 110011 (भारत सरकार द्वारा स्थापित स्वायत निकाय)

सीधी भर्ती के माध्यम से भरे जाने वाले निदेशक के पद हेतु योग्य उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। शैक्षणिक और अन्य अर्हताएं निम्नलिखित हैं।

अनिवार्यः (i) आधुनिक भारतीय इतिहास अथवा समसामयिक क्षेत्र का इन क्षेत्रों में प्रतिष्ठित लेखक अथवा प्रतिष्ठित विद्वान अथवा प्रतिष्ठित प्रशासक, जो नेतृत्व की क्षमता व अनभव रखता हो।

(ii) किसी दायित्वपूर्ण पद पर दस वर्ष का अनुभव रखता हो।

वांछनीयः भारतीय राष्ट्रीय आंदोलन के इतिहास से परिचित होना चाहिए।
आयु: आवेदन की तारीख में आयु 55 वर्ष से अधिक न हो। प्रख्यात
उपयुक्त उम्मीदवार के मामले में आयु सीमा में छूट पर विचार
किया जा सकता है।

वेतनमानः रु. २.२५ लाख (एकमुश्त) प्रति माह।

सरकारी / स्वायत्त निकाय / विश्वविद्यालयों आदि में कार्यरत व्यक्ति उचित माध्यम द्वारा आवेदन करें ताकि चयन / नियुक्ति की रिथति में पद पर कार्य ग्रहण करने हेतु उन्हें कार्यमुक्त किया जाना सुनिश्चित हो सके। निदेशक के पद के लिए नियुक्ति प्राधिकारी, नेहरू स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय की कार्यकारिणी परिषद है।

आवेदन, अध्यक्ष, कार्य कारिणी परिषद, नेहरू स्मारक संग्रहालय एवं पुस्तकालय, नई दिल्ली—110 011 को एक सील बंद लिफाफे में अधिकतम 1 अगस्त, 2016 तक पहुंच जाने चाहिए। 1 अगस्त, 2016 के बाद प्राप्त होने वाल आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। अतिरिक्त विवरण के लिए, कृपया हमारी वेबसाइट www.nehrumemorial.nic.in का अवलोकन करें।